
ZARZĄDZENIE NR 385/2021 
PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

w sprawie utworzenia Społecznej Rady Kultury oraz określenia trybu 
powoływania jej członków 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) Prezydent Miasta Kielce zarządza, co następuje: 

§ 1.  
1. Tworzy się Społeczną Radę Kultury, jako zespół konsultacyjny, doradczy, opiniodawczy 

i inicjatywny Prezydenta Miasta Kielce, zwany dalej „Radą”, w zakresie realizowanych przez 
Miasto zadań dotyczących kultury. 

2. Radę Tworzy Prezydent Miasta Kielce poprzez powołanie i odwołanie jej członków 
odrębnym Zarządzeniem. 

3. Społeczna Rada Kultury może liczyć od 9 do 13 osób. 

§ 2.  
1. Prezydent Miasta Kielce ogłasza nabór do Rady poprzez ogłoszenie odpowiedniej informacji 

na stronie internetowej Urzędu Miasta Kielce, w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Kielce. 

2. Ogłoszenie o naborze zawiera w szczególności liczbę wolnych miejsc w składzie Rady, 
termin i miejsce składania formularzy zgłoszeniowych, zgodnych ze wzorem stanowiącym 
Załącznik do niniejszego Zarządzenia, a także klauzulę informacyjną dotyczącą przetwarzania 
danych osobowych dla osoby fizycznej kandydującej do Społecznej Rady Kultury. 

3. Oceny formalnej złożonych formularzy wraz z załącznikami dokonuje wydział właściwy ds. 
kultury w Urzędzie Miasta Kielce i sporządza listę rekomendowanych kandydatów. 

4. Spośród rekomendowanych kandydatów, o których mowa w ust. 3, Prezydent Miasta Kielce 
powołuje członków Rady. 

5. Prezydent Miasta Kielce publikuje wyniki naboru poprzez ich zamieszczenie na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Kielce, w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Kielce. 

§ 3.  
1. Członkowie Rady wybierani są spośród zgłoszonych przedstawicieli stowarzyszeń, fundacji, 

związków oraz instytucji i innych podmiotów realizujących zadania w zakresie kultury na terenie 
Gminy Kielce, według następujących zasad: 
1) 8 – 10 członków powoływanych spośród kandydatów zgłoszonych przez organy stowarzyszeń, 

fundacji, związków oraz instytucji i innych podmiotów realizujących zadania w zakresie kultury 
na terenie Gminy Kielce, 

2) 3 – 5 członków zajmujących się sprawami kultury wskazanych przez Prezydenta Miasta Kielce. 
2. Kandydatów do Rady mogą zgłaszać: 

1) Prezydent Miasta Kielce i Zastępcy Prezydenta Miasta Kielce, 

Id: F3EDC23C-7D3F-4400-B124-EA73D770995B. Przyjęty Strona 1



2) Radni Miasta Kielce, 
3) organy podmiotów określonych w § 3 ust. 1 pkt. 1 Zarządzenia. 

3. Każdemu podmiotowi wskazanemu w § 3 ust. 1 pkt. 1 Zarządzenia przysługuje prawo do 
zgłoszenia wyłącznie jednego kandydata. 

4. Funkcję członka Rady można pełnić maksymalnie przez dwie kadencje. 
5. Prezydent Miasta Kielce ma prawo odwoływania i powoływania członków Rady w trakcie 

trwania kadencji Rady. 
6. Kadencja Rady wygasa wraz z wygaśnięciem kadencji Prezydenta Miasta, który Radę 

powołał. 
7. Członkostwo w Radzie ustaje wskutek: 

1) pisemnej rezygnacji członka Rady, 
2) odwołania członka Rady, 
3) śmierci członka Rady. 

8. W przypadku koniczności uzupełnienia składu Społecznej Rady Kultury, stosuje się 
odpowiednio przepisy dotyczące powołania jej składu. 

§ 4.  
1. Członkowie Rady wykonują swoje funkcje społecznie, a za udział w jej pracach 

nie otrzymują wynagrodzenia. 
2. Rada działa na podstawie przyjętego przez siebie Regulaminu zaakceptowanego przez 

Prezydenta Miasta Kielce. 
3. Pierwsze powiedzenie Rady zwołuje Prezydent Miasta Kielce w terminie 30 dni od dnia 

powołania jej członków. 
4. Prezydent Miasta Kielce prowadzi obrady do czasu wyboru Przewodniczącego Rady. 
5. Na pierwszym posiedzeniu Rada dokonuje wyboru Przewodniczącego i jego Zastępcy ze 

swojego grona. 
6. Wybór osób na funkcje wskazane w ust. 5 następuje zwykłą większością głosów, w obecności 

co najmniej połowy składu Rady, w głosowaniu jawnym. 
7. Kolejne posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący Rady nie rzadziej niż raz na 3 miesiące. 
8. Prezydent Miasta Kielce ma prawo zwołania nadzwyczajnego posiedzenia Rady. 
9. O terminach posiedzeń nadzwyczajnych oraz porządku obrad Rady członkowie zawiadamiani 

są drogą korespondencji elektronicznej. 

§ 5.  
1. Rada może działać z własnej inicjatywy lub na prośbę Prezydenta Miasta Kielce. 
2. Rada jest organem opiniodawczym, w szczególności w zakresie opiniowania projektów 

zarządzeń Prezydenta Miasta Kielce i uchwał Rady Miasta Kielce obejmujących realizację zadań 
własnych Gminy Kielce w zakresie kultury. 

3. Do zadań Rady należy również: 
1) inicjowanie działań mających na celu upowszechnianie kultury wśród mieszkańców, 

Id: F3EDC23C-7D3F-4400-B124-EA73D770995B. Przyjęty Strona 2



2) podejmowanie działań zmierzających do usprawnienia współpracy pomiędzy podmiotami 
działającymi w obszarze kultury, integracji i aktywizacji środowisk oraz wspierania inicjatyw 
służących upowszechnianiu i rozwojowi kultury, 

3) inicjowanie przedsięwzięć służących wymianie wiedzy i doświadczeń wśród osób 
zarządzających instytucjami kultury i wśród kadr kultury, 

4) udział w życiu kulturalnym miasta poprzez rozpoznawanie potrzeb mieszkańców w tym 
zakresie, wskazywanie możliwości rozwoju oraz wskazywanie obszarów wymagających 
wsparcia, 

5) promowanie wydarzeń artystycznych i twórców, w szczególności twórców lokalnych, 
6) występowanie z wnioskami i propozycjami dotyczącymi nowych inicjatyw i rozwiązań 

przyczyniających się do rozwoju i promocji kultury, 
7) współpraca z Komisją Edukacji i Kultury Rady Miasta Kielce, w celu wypracowania nowych 

form i metod działalności kulturalnej, 
8) wspieranie Prezydenta w działaniach służących wszechstronnemu rozwojowi  różnorodnej, 

wolnej, dostępnej, otwartej na dialog, społecznie aktywnej i  przeciwdziałającej wykluczeniom 
działalności kulturalnej, 

9) doradzanie Prezydentowi w zakresie wyznaczania celów strategicznych i przy podejmowaniu 
kluczowych decyzji w dziedzinie kultury, 

10) wspieranie aktywnego udziału Strony Społecznej w kształtowaniu polityki kulturalnej Kielc. 

§ 6.  
Rada sporządza ze swojej działalności roczne sprawozdanie i przekazuje je Prezydentowi  Miasta 
Kielce w terminie do dnia 31 stycznia kolejnego roku. 

§ 7.  
Obsługę biurową Rady zapewnia wydział właściwy ds. kultury Urzędu Miasta Kielce. 

§ 8.  
Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 

§ 9.  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: F3EDC23C-7D3F-4400-B124-EA73D770995B. Przyjęty Strona 3



Załącznik do Zarządzenia 

Nr 385/2021  

Prezydenta Miasta Kielce  

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

 

…………………………………………………….                  Kielce, dnia ……………… 

Pieczęć adresowa/ dane wnioskodawcy 

 

Wnioskodawca ...................................................................................................  

Tel. kontaktowy wnioskodawcy ........................................................................  

Adres elektroniczny wnioskodawcy ................................................................... 

 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY KANDYDATA 

DO SPOŁECZNEJ RADY KULTURY 

 

Imię i nazwisko kandydata .............................................................................  

Tel. kontaktowy kandydata ........................................................................   

Adres elektroniczny kandydata ........................................................................  

Uzasadnienie...................................................................................................................... 

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

........................................................................................................................................... 

 

 
………………………………………………………………………………… 

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób  

upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy) 

Id: F3EDC23C-7D3F-4400-B124-EA73D770995B. Przyjęty Strona 1



Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do Społecznej Rady Kultury.  

 

Deklaruję chęć pracy społecznej na rzecz miasta Kielce, a także mojego środowiska 

zawodowego poprzez czynny udział w pracach Społecznej Rady Kultury, bez 

osobistych korzyści materialnych i lobby na rzecz organizacji lub instytucji, która 

dokonała mojego zgłoszenia. 

 

Potwierdzam prawdziwość wyżej wskazanych danych i oświadczam, że zapoznałem 

się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych, w przypadku 

pozyskiwania danych w sposób inny niż od osoby, której dane dotyczą, dla których 

administratorem danych jest Prezydent Miasta Kielce, stanowiącą załącznik do 

ogłoszenia  

o naborze.  
 

 

 

Kielce, dnia .............................                                           …………………………………….. 

                                                                                                                  
                                                                                             (czytelny podpis kandydata, którego dotyczy wniosek) 

 

 

Id: F3EDC23C-7D3F-4400-B124-EA73D770995B. Przyjęty Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 8

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8
	Paragraf 4 Ustęp 9

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 10


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1 Formularz

